Администрация города Новочеркасска
Управление образования

муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 6

П Р И К А З

27.09.2021 г.                                            № 146/о-1                       г.Новочеркасск

Об утверждении состава команды МБОУ СОШ №6
и участников мероприятий по формированию
функциональной грамотности в 2021-2022 учебном году

В соответствии с приказом минобразования Ростовской области от
24.09.2021 № 864 «Об утверждении региональной команды для координации
работ по формированию функциональной грамотности» и письмом
минобразования о формировании составов обучающихся и учителей,
участвующих в мероприятиях по формированию функциональной
грамотности в 2021-2022 учебном году, приказом Управления образования
Администрации г. Новочеркасска от 27.09.2021г. № 556 «Об утверждении
состава муниципальной команды и участников мероприятий по
формированию функциональной грамотности в 2021 – 2022 учебном году»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1.​ Утвердить:
1.1.​ Состав школьной  команды по формированию функциональной

грамотности в 2021-2022 учебном году (приложение № 1).
1.2.​ Состав обучающихся, участвующих в мероприятиях по

формированию функциональной грамотности в 2021-2022 учебном году
(приложение № 2).

1.3.​ Состав учителей, участвующих в мероприятиях по
формированию функциональной грамотности в 2021-2022 учебном году
(приложение № 3).

2.​  Команде  МБОУ СОШ № 6 по формированию функциональной
грамотности в 2021-2022 учебном году взаимодействовать с муниципальной

командой  и муниципальными общеобразовательными учреждениями города
для координации работы по формированию функциональной грамотности
обучающихся.

3.​ Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 6                                                       Сидорова А.А.

Приложение № 1 к приказу
директора  ОУ от 27.09.2021 № 146/о-1

Состав

Команды МБОУ СОШ № 6 по формированию
функциональной грамотности в 2021-2022 учебном году

1.​ Хопрянинова О.Б. заместитель директора по УВР  (организационное

сопровождение и методическое сопровождение)
2.​ Зверева Елена Александровна, учитель русского языка и литературы

(«Читательская грамотность»)
3.​ Юневич В.А., учитель математики («Математическая грамотность»)
4.​ Битюкова О.А., учитель биологии  («Естественнонаучная

грамотность»)
5.​ Сологубова А.В., учитель истории и обществознания  («Финансовая

грамотность»)
6.​ Ледовская Н.В. , учитель географии  («Глобальные компетенции»)
7.​ Кротов О.С., учитель истории и обществознания («Креативное

мышление»).

Приложение № 2 к приказу
директора ОУ от 27.09.2021 № 146/о-1

Состав

обучающихся, участвующих в мероприятиях по формированию
функциональной грамотности в 2021-2022 учебном году

№
п/п

Функциональная
грамотность 8 кл. Всего

1. Читательская
грамотность 4/90 4/90

2. Математическая
грамотность 4/90 4/90

3. Естественнонаучная
грамотность 4/90 4/90

4. Финансовая
грамотность 4/90 4/90

5. Глобальные
компетенции 4/90 4/90

6. Креативное
мышление 4/90 4/90

\\

Приложение № 3 к приказу
директора ОУ от 27.09.2021 № 146/о-1

Состав учителей МБОУ СОШ № 6,

участвующих в мероприятиях по формированию
функциональной грамотности в 2021-2022 учебном году

1.​ Зверева Елена Александровна, учитель русского языка и литературы
(«Читательская грамотность»)
2.​ Юневич В.А., учитель математики («Математическая грамотность»)
3.​ Битюкова О.А., учитель биологии  («Естественнонаучная
грамотность»)
4.​ Сологубова А.В., учитель истории и обществознания  («Финансовая
грамотность»)
5.​ Ледовская Н.В. , учитель географии  («Глобальные компетенции»)
6.​ Кротов О.С., учитель истории и обществознания («Креативное
мышление»).